[image: image1.png]

ВОЛЬСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е
от 25.09.2025 г.                         № 138/813-2025                               г. Вольск
О внесении изменений в Прогнозный

план (программу) приватизации муниципальной
собственности Вольского муниципального района
на 2023-2025 г.г., утвержденный решением Вольского
муниципального Собрания от 26.12.2022 г. № 100/600-2022
В соответствии со ст. 15 Федерального Закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации,  ст. 64  Федерального закона от 20.03.2025 г. № 33-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации, Федеральным законом от 21.12.2001г. №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Распоряжением от 30.11.2023г. №433-Пр «О внесении изменений в распоряжение Правительства Саратовской области от 14.11.2023г. № 409-Пр и на основании ст.19 Устава Вольского муниципального района, Вольское муниципальное Собрание
РЕШИЛО:

1. Внести  изменение в Прогнозный план (программу) приватизации муниципальной собственности Вольского муниципального района на 2023 - 2025 г.г., утвержденный решением Вольского муниципального Собрания от 26.12.2022 г. №100/600-2022,  дополнив главу VIII пунктами  14,15 следующего содержания:
	№ п/п
	Наименование объекта, индивидуализирующие характеристики
	Адрес объекта
	Период продажи
	Планируемый объем поступлений

	14.
	Имущественный комплекс, состоящий из:

- нежилое здание, площадью 716,6 кв.м, кадастровый номер: 64:42:010202:180

- нежилое здание (гараж), площадью 171,6 кв.м, кадастровый номер: 64:42:010202:181
	Саратовская область, г.Вольск, ул. Комсомольская, д. 253
	2025
	9 000 000

	Земельный участок, площадь 3974 кв.м, кадастровый номер: 64:42:010202:1, категория земель: земли населённых пунктов, вид разрешенного использования: земельные участки баз и складов.

	15.
	Имущественный комплекс, состоящий из:

- нежилое здание (учебный корпус с гаражами), площадью 615,2 кв.м, кадастровый номер: 64:42:010225:117

- нежилое здание (учебный корпус) , площадью 357 кв.м, кадастровый номер: 64:42:010225:116
	Саратовская область, г.Вольск, ул.Водопьянова,

д. 185/1
	 2025
	6 000 000

	Земельный участок, площадь 1689 кв.м, кадастровый номер: 64:42:010225:14, категория земель: земли населённых пунктов, вид разрешенного использования: для учебно-производственной деятельности.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Вольского муниципального Собрания по бюджетно-финансовой политике, налогам, использованию собственности муниципального
района, поддержки малого и среднего бизнеса, развитию сельскохозяйственного производства и рынка сельскохозяйственной продукции  в пределах компетенции.

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

И.о. председателя Вольского
муниципального Собрания

                         А.С. Лебедев
Глава Вольского

муниципального района
       С.Е. Сафонов